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Chude regiony

W grupie 15 najuboższych regionów UE znajdują się aż 4 województwa z Polski (lubelskie, podkarpackie, podlaskie,
świętokrzyskie). Najbogatszym polskim województwem jest mazowieckie osiągające 81,4 % średniej unijnej. W ubiegłym
tygodniu Eurostat opublikował najnowsze dane (za rok 2005) dotyczące średniego PKB per capita w 271 europejskich
regionach ( NUTS2).

W grupie 15 najuboższych regionów UE znajdują się aż 4 województwa z Polski (lubelskie, podkarpackie,
podlaskie,  świętokrzyskie).  Najbogatszym polskim województwem jest  mazowieckie  osiągające  81,4  %
średniej  unijnej.  W ubiegłym tygodniu Eurostat  opublikował  najnowsze dane (za  rok 2005)  dotyczące
średniego PKB per capita w 271 europejskich regionach ( NUTS2).

Rozpiętość dochodów jest ogromna od 24% średniej unijnej w regionie Nord-Est w Rumunii do 303% średniego PKB na
głowę mieszkańca w centrum Londynu. Niestety w grupie 15 najuboższych regionów UE znajdują się aż 4 województwa z
Polski, które osiągają odpowiednio, 35% średniej UE (lubelskie, podkarpackie) i 38% (podlaskie, świętokrzyskie).

Z opublikowanych danych wynika, że prawie co szósty region (ogółem 42 NUTS2) przekracza próg 125% PKB na jednego
mieszkańca. Główne centra zamożności się nie zmieniły. Czołówkę najbogatszych europejskich regionów tworzą tak jak
poprzednio Londyn, Luksemburg i Bruksela. Autorzy raportu podkreślają jednak, że na wytwarzany w tych regionach PKB
niebagatelny wpływ mają pracownicy dojeżdżający na co dzień do pracy a mieszkający poza tymi ośrodkami.

W Niemczech 8 regionów osiąga więcej niż 125% PKB na mieszkańca, w Wielkiej Brytanii i Holandii jest takich regionów
po 5, a we Włoszech i Austrii po 4. Co czwarty region w Unii jest poniżej progu 75% PKB per capita.

Aż 15 polskich województw znajduje się w grupie 69 regionów dochodem poniżej 75% PKB na głowę. Ubogie regiony to
przede wszystkim te pochodzące z nowych krajów członkowskich: 8 w Rumunii, 7 w Republice Czeskiej, 6 w Bułgarii. Ale
również UE 15 ma swoich „ubogich krewnych”. Nie osiągają 75% PKB na głowę regiony we Włoszech, Portugalii, Grecji a
nawet w Niemczech.

Tylko 5 polskich regionów przekracza połowę średniej unijnej. Najbogatszym polskim województwem jest mazowieckie
osiągające 81,4 % średniej unijnej. Na drugim miejscu jest region śląski z dochodem stanowiącym 55,3 % średniej w UE,
tuż za nim plasuje się województwo wielkopolskie z 54,8% średniej unijnej. Ponad połowę przeciętnej unijnej osiągają
jeszcze dwa województwa: dolnośląskie 53,0% i pomorskie 50,4%.
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